
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ LỤC BÌNH 
 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số:          /QĐ-UBND Lục Bình, ngày       tháng 4 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Tổ bầu cử Trưởng thôn Nà Nghịu, nhiệm kỳ 2021-2026 

 
 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ LỤC BÌNH 

 

Căn cứ Luật tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở ngày 10 tháng 11 năm 2022; 

Căn cứ Nghị định số 59/2023/NĐ-CP, ngày 14 tháng 8 năm 2023 của 

Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật thực hiện dân chủ ở cơ sở; 

Căn cứ Quyết định số 07/2019/QĐ-UBND ngày 10/6/2019 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh Bắc Kạn về việc ban hành Quy chế về tổ chức, hoạt động và phân 

loại của thôn, tổ dân phố trên địa bàn tỉnh Bắc Kạn; 

Căn cứ Kế hoạch số 68/KH-UBND ngày 09/4/2024 của UBND xã Lục Bình 

về việc tổ chức bầu cử Trưởng thôn Nà Nghịu, nhiệm kỳ 2021-2026; 

Sau khi thống nhất với Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt 

Nam xã Lục Bình. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Thành lập Tổ bầu cử trưởng thôn Nà Nghịu, nhiệm kỳ 2021-2026, 

gồm các ông, bà có tên sau: 

1. Bà Lã Thị Thủy, Bí thư chi bộ - Tổ trưởng; 

2. Bà Tô Thị Hoa, Chi hội trưởng Hội Phụ nữ thôn - Thành viên; 

3. Ông Lường Văn Cương, cử tri - Thành viên; 

4. Bà Mạc Thị Tươi, cử tri - Thành viên; 

5. Ông Nguyễn Hoàng Lường, cử tri - Thành viên kiêm thư ký. 

Điều 2. Tổ bầu cử trực tiếp thực hiện các nhiệm vụ sau: 

- Lập và niêm yết danh sách đại diện cử tri hộ gia đình tham gia bầu cử, 

danh sách ứng cử viên. 

- Nhận tài liệu và phiếu bầu từ UBND xã để phát cho cử tri trong ngày bầu 

cử; chuẩn bị hòm phiếu. 

- Thường xuyên thông báo cho cử tri biết ngày, thời gian tổ chức Hội nghị 

bầu trưởng thôn. 

- Bố trí, trang trí khu vực bỏ phiếu, phòng bỏ phiếu. 



- Xét giải quyết những khiếu nại về bầu cử. 

- Kiểm phiếu và lập biên bản kết quả kiểm phiếu. 

- Công bố kết quả bầu cử. 

- Báo cáo kết quả bầu cử, chuyển giao biên bản kiểm phiếu, phiếu bầu và 

các tài liệu liên quan đến việc bầu cử Trưởng thôn lên UBND xã. 

- Tổ bầu cử hết nhiệm vụ và tự giải thể khi đã công bố kết quả bầu cử cho Nhân 

dân biết và trình đầy đủ các thủ tục liên quan đến công tác bầu cử về UBND xã. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Công chức Văn phòng – Thống kê UBND xã, các ngành, đoàn thể có liên 

quan và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Thường trực Đảng ủy xã; 

- Thường trực HĐND xã; 

- Ủy ban MTTQ và các đoàn thể xã; 

- Trang TTĐT xã; 

- Chủ tịch, PCT UBND xã; 

- Lưu: VP UBND xã. 

CHỦ TỊCH 
                            
 

 

 

                       
 

Nguyễn Văn Hậu 

 


		2024-04-17T11:07:14+0700


		2024-04-17T13:47:43+0700


		2024-04-17T13:46:20+0700


		2024-04-17T13:46:20+0700


		2024-04-17T13:48:11+0700




